

**Protokół nr 2/2010**  
**z II sesji Rady Gminy w Klonowej**  
**odbytej w dniu 14 grudnia 2010 roku**

**Ad.1**

Obrady otworzył przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs. Powitał wszystkich obecnych wg list obecności stanowiących załącznik do protokołu i na ustawowy skład Rady 15 radnych przy obecności 15 stwierdził prawomocność dzisiejszych obrad.

**Ad.2**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienie Wójta Gminy Klonowa kadencji 2006-2010.
5. Informacja Gminnej Komisji wyborczej o przebiegu i wynikach Wyborów Wójta Gminy Klonowa – ponowne głosowanie w dniu 5 grudnia 2010 r.
6. Ślubowanie nowo wybranego Wójta Gminy Klonowa
7. Interpelacje i zapytania.
8. Przyjęcie uchwał w sprawach:
  - zmian w budżecie gminy na 2010 rok,
  - zmiany uchwały Nr XXXII/162/2010 Rady Gminy w Klonowej z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Klonowa w 2011 roku z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
  - ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Klonowa.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

Do proponowanego porządku obrad uwag nie zgłoszono.

**Ad. 3**

Przewodniczący rady zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie zgłosili uwag i w wyniku głosowania protokół przyjęli jednogłośnie.

**Ad.4**

Wójt Gminy kadencji 2006-2010 pan Stanisław Rył przedstawił informację dotyczącą zrealizowanych podczas kadencji inwestycji do których należy zaliczyć wodociąg w Owieczkach drogę Lesiaki Robaszew, remont dachu remizy w Lipiczu wymianę drzwi w Kuźnicy Błońskiej, oświetlenie w Larach elewacja w szkole w Klonowej, przebudowa obiektu stołówki szkolnej , droga tłuczniowa w owieczkach, poszerzenie odcinka drogi Czajków –Klonowa i przebudowa mostu, modernizacja oczyszczalni ścieków w Kuźnicy Błońskiej, remonty i wymiana okien w budynkach komunalnych, budowa wodociągu Strefa II, zakup pieca do szkoły w Kuźnicy Błońskiej, odnowiono rowy powiatowe itd.

Aktualny stan gminy to brak zadłużenia i całkowite przygotowanie do budowy oczyszczalni ścieków w Klonowej oraz budowy drogi do Wron. Prace przygotowawcze do budowy budynku Urzędu Gminy. Należy też zauważyć, że przez okres kadencji w rankingu gmin wiejskich nasza gmina podniosła się o 17 pozycji. Przyczyniło się do tego swoją pracą wiele osób za co serdecznie dziękuje wszystkim współpracownikom oraz kierownikom jednostek działających na terenie gminy. Po przedstawieniu powyższej informacji Przewodniczący Rady Gminy złożył podziękowanie za pracę Wójta w minionej kadencji wręczając symboliczne kwiaty.

#### **Ad. 5**

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej pani Małgorzata Drapikowska przedstawiła wyniki II tury wyborów na Wójta Gminy w której kandydat Stanisław Rył uzyskał 524 głosy, a Dariusz Perdek 720 głosów. Wójtem został więc wybrany pan Dariusz Perdek.

W związku z powyższym wraz z zastępcą przewodniczącego panem Antonim Bryłką wręczyła zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Klonowa.

#### **Ad.6**

Nowo wybrany Wójt Gminy Dariusz Perdek wypowiadając słowa roty przysięgi złożył uroczyste ślubowanie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy oraz przedstawiciele sołtysów i straże złożyli życzenia Wójtowi Gminy wręczając symboliczne kwiaty.

Wójt Gminy Dariusz Perdek podziękował za oddane na niego głosy i zaufanie oraz poinformował, że swoją pracą pragnie przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury społecznej pozyskując jak najwięcej środków z Unii Europejskiej oraz różnego rodzaju funduszy. Liczy również na współpracę ze wszystkimi jednostkami, instytucjami i stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy.

#### **Ad. 7.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na jego ręce wpłynął wniosek o rozważenie możliwości nauki języka niemieckiego w Zespole Szkół w Klonowej.

Dyrektor Zespołu Szkół w Klonowej pani Bogusława Kobyłt poinformował, że podejmowane już były próby nauki tego języka. Jednakże było zbyt mało godzin i nauczyciele się wycofywali może chociaż prywatnie udałoby się wprowadzić na początek naukę dla chętnych dzieci i stopniowo wprowadzić jako obowiązkowy język niemiecki. Będzie to wniosek do dalszego rozpatrzenia..

#### **Ad. 8**

Przyjęcie uchwał w sprawach:

- zmian w budżecie gminy na 2010 rok,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Przekak.

Uwag nie zgłoszono wobec powyższego przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie kwestie przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania w obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr II/6/2010 i załączono do protokołu.

- zmiany uchwały Nr XXXII/162/2010 Rady Gminy w Klonowej z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Klonowa w 2011 roku z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak informując jednocześnie, że zmiana dotyczy wprowadzenia do treści uchwały kwoty przeznaczonej z budżetu gminy na wsparcie działalności pożytku publicznego.

Uwag nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

W wyniku głosowania w obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr II/7/2010 i załączono do protokołu

- ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Klonowa.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak. Poinformował, że proponowane w uchwale stawki wynagrodzenia zasadniczego w wys. 4200,- zł. dodatku funkcyjnego w wys. 1000,- zł i 20% przysługującego zgodnie z przepisami dodatku stażowego i 20 % dodatku specjalnego dla Wójta Gminy zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez komisje stałe Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania w obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr II/8/2010 i załączono do protokołu.

#### **Ad. 9**

Radny Jerzy Kukuła zgłosił wniosek o rozwiązanie kwestii odśnieżania odcinka drogi w kierunku Leliwy gdzie zawsze tworzą się zasy py przez postawienie płotków bądź inny sposób odgarniania śniegu.

Korzystając z zaproszenia pani Barbara Wyrwas złożyła podziękowania wszystkim wyborcom za udzielone poparcie dla jej kandydatury do Sejmiku Województwa łódzkiego . niestety pomimo to nie otrzymała mandatu radnej do tegoż sejmiku.

Złożyła również życzenia jak najlepszych osiągnąć na czas kadencji nowemu Wójtowi Gminy.

#### **Ad. 10**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 11.15 zakończył dzisiejsze obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

INSPEKTOR

Agnieszka Toruńska

Przewodniczący  
Rady Gminy  
Stanisław Gęs